АРАМИЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

21 октября 2015 г.  №  10/23
            г. Арамиль

Об определении Cхемы трехмандатных избирательных округов для

проведения выборов депутатов Думы Арамильского городского округа

  На основании данных о численности избирателей, зарегистрированных

на территории Арамильского городского округа по состоянию на 1 июля

2015 года, и в соответствии с пунктами 2, 4, 5, 8 статьи 18 Федерального

закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом

5 статьи 4 Федерального закона от 02.10.2012 № 157-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «О политических партиях» и Федеральный

закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», статьей 41 Избирательного

кодекса Свердловской области, статьями 10, 22, 25 Устава Арамильского

городского  округа   Арамильская городская  территориальная избирательная

комиссия  РЕШИЛА:

1. Определить Схему трехмандатных избирательных округов для

проведения выборов депутатов Думы Арамильского городского округа

(приложение № 1) и её графическое изображение (приложение № 2).

2. Направить Схему трехмандатных избирательных округов для

проведения выборов депутатов Думы Арамильского городского округа  для

утверждения в Думу Арамильского городского округа не позднее  31октября

2015 года.

3. Направить настоящее решение органам местного самоуправления

Арамильского городского округа, Избирательной комиссии Свердловской

области, местным отделениям политических партий, средствам массовой

информации.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте

Арамильской городской территориальной избирательной комиссии.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Комиссии Борисова В.Ю.

Председатель

Арамильской городской территориальной

избирательной комиссии

В.Ю.Борисов

Секретарь

Арамильской городской территориальной

избирательной комиссии

Ю.С.Коскова

Приложение № 1

к решению Арамильской городской

территориальной избирательной

комиссии от 21.10.2015г. № 10/23

Схема трехмандатных избирательных округов для проведения

выборов депутатов Думы Арамильского городского округа

Численность  избирателей на 01.07.2015г.                                              15892
Средняя норма представительства на 1 мандат                    1059

   Нижняя граница числа  избирателей  в округе         –    10% 3072
Верхняя граница числа избирателей  в округе         +    10%

3282

Избирательный округ № 1

Центр округа: Свердловская область, г.Арамиль, ул.1 Мая, д.4

Число избирателей в округе 3237

город Арамиль:

- улицы: Гарнизон, Карла Либкнехта, Карла Маркса,  Космонавтов, Чкалова,

Калинина, Колхозная с № 1 по № 53, с № 2 по 46, Комсомольская,

Красноармейская с № 1 по № 17, с № 2 по № 22, Малышева, Мира, Школьная

четная сторона,  Мичурина, Октябрьская с № 1 по № 73 и с № 2 по № 64,

Пролетарская с № 1 по № 41 и с № 2 по № 36, Степана Разина, Чапаева, 1

Мая с № 1 по № 65, с № 2 по № 58.

- переулки: Исетский, Степной.

Войсковые части.

Избирательный округ № 2

Центр округа: Свердловская область, г.Арамиль, ул. Ленина, д.2Г

Число избирателей в округе 3227

город Арамиль:

- улицы: 9 Мая, Новая № 3Б, Ленина, Красноармейская с № 19 по № 69 и с №

24 по № 82, Октябрьская с № 75 по № 127 и с № 66 по № 122, Рабочей

Молодежи, Свердлова с № 1 по № 61 и с № 2 по № 50, Текстильщиков,1 Мая

с № 67 до конца улицы и с № 60 до конца улицы (кроме здания средней

школы), Курчатова  с  № 1 по № 23,с № 2 по № 12.

- переулки: Арамильский, Фабричный.

Избирательный округ № 3

Центр округа: Свердловская область, г.Арамиль, ул.Красноармейская, д.118,

Число избирателей в округе 3252

город Арамиль:

- улицы: Бахчиванджи, Есенина, Загородная, Мамина-Сибиряка, Менделеева,

Парковая, Полевая,  Сибирская, Солнечная, Ясная, Южный бульвар, Новая

(без № 3Б), Красноармейская с № 71 до конца улицы и с № 84 до конца

улицы, Октябрьская с № 129 до конца улицы и с  № 124 до конца улицы,

Свердлова с № 63 до конца улицы и с  № 52 до конца улицы, 1 Мая (здание

средней школы), Курчатова с № 12А до конца улицы и с № 25 до конца

улицы, Белинского, Декабристов, Исетская, Механизаторов, Тельмана,

Энгельса, Горбачева.

- переулки: Уральский.

СНТ «Березки».

Избирательный округ № 4

Центр округа: Свердловская область, г.Арамиль, ул.Рабочая, д.120А,

Число избирателей в округе 3078

город Арамиль:

- улицы: Авиационная, Демьяна Бедного, Колхозная с № 55 до конца улицы,

с № 48 до конца улицы, Максима Горького, Народной Воли, Набережная,

Пролетарская с № 43 до конца улицы, № 38 до конца улицы, Лесная,

Нагорная, Новоселов, Пионерская, Рабочая с № 13 до конца улицы, с № 22 до

конца улицы, Садовая (исключая больничный комплекс), Сосновая,

Строителей, Химиков, Щорса, 8 Марта.

- переулки: Дорожный, Прибрежный, Молодежный, Светлый, Северный,

Восточный, Лесной, Спортивный.

СНТ «Радуга».

Избирательный округ № 5

Центр округа: Свердловская область, п.Светлый, д.42А,

Число избирателей в округе 3098

город Арамиль:

- улицы: Дружбы, Луговая, Отдыха, Тихая, Цветочная, Клубная, Рабочая с №

1 по № 11, С № 2 по № 20,Садовая (только больничный комплекс), Базовая,

Бажова, Береговая, Заветы Ильича, Красногорская, Пушкина, Свободы,

Советская, Трудовая, Шпагатная;

- переулок: Речной.

СНТ «Красная горка».

поселок Арамиль, СНТ«Трудовик».

поселок Светлый, СНТ«Магистраль», СНТ«Строитель-2»,

ДНТ«Сысертское».

Приложение № 2

к решению Арамильской городской

территориальной избирательной комиссии от

21.10.2015г. № 10/23

ГРАФИЧЕСКОЕ ИЗОБРАЖЕНИЕ СХЕМЫ

трехмандатных избирательных округов для проведения выборов

депутатов Думы Арамильского городского округа

Избирательный

округ № 4

Избирательный
округ № 3

Избирательный
округ № 1

Избирательный

округ № 5

Избирательный

округ № 2